El Pleno del Ayuntamiento en votación ordinaria y por unanimidad de los miembros 
presentes, ACORDÓ:

ÚNICO: Aprobar la autorización, disposición y reconocimiento de las obligaciones contenidas 
en el expediente de Reconocimiento Extrajudicial de Créditos 1/2019, por importe de 
DIECISEIS MIL QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS EUROS CON CATORCE CÉNTIMOS 
(16.596,14), por las facturas pendientes de aplicar a presupuesto de ejercicios anteriores que 
figuran como Anexo en el mismo, supeditada a la entrada en vigor de la Modificación de 
Créditos N.º 5/2019, con la publicación del Edicto de aprobación definitiva en el B.O.P.”